Газета муниципального образования Сибирского сельсовета
Основана      в     марте 	2007 года.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

п. Сибирский
17.01.2023г.                                                                                                          № 02
Правовая база
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        09.01.2023 года                                                                     № 2
п. Сибирский
Об утверждении стоимости 1кв.м. общей площади по найму жилья,
расположенного на территории муниципального образования Сибирского сельсовета.

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Сибирского сельсовета, администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВИЛА:

1. Установить стоимость 1 кв. м. общей площади по найму жилья 1 руб.
1. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023г и действует по 31.12.2023г в соответствии с законом.

 Глава Сибирского сельсовета
 Купинского района Новосибирской области                                    О.С. Алексеева

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023г                                                                                                        № 6

п. Сибирский

Об утверждении плана проведения плановых проверок
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, учреждениях на 2023 год администрацией Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

       В соответствии с Законом Новосибирской области от 02.05.2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,  содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля  за соблюдением   трудового   законодательства   и   иных нормативных правовых  актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, учреждениях на 2023 год администрацией Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
         2. Ознакомить директора  Муниципального казенного учреждения  «Культурно-досуговый центр» Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Н.В.Алексееву)  с настоящим постановлением.
         3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета в сети Интернет.
         4. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Сибирского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области			                                             О.С. Алексеева

 Утверждён:                                                                                                                                                                                                                                                    постановлением администрации
Сибирского сельсовета
 Купинского района
Новосибирской области
от 09.01.2023г. № 6

План
проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, учреждениях на 2023 год администрацией Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование подведомственной организации,
деятельность
которой  подлежит плановой проверке
	Место нахождения подведомственной организации
	Цель проведения плановой проверки
	Основание проведения плановой проверки
	Дата начала проведения плановой проверки

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Культурно-досуговый центр» Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	Новосибирская область, купинский район, п. Сибирский, ул. Пушкина 3а
	Соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Пункт 6 статьи 2 Закона Новосибирской области от 02 мая 2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением  трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области».
	11
октября 2023г
(2 рабочих дня).

АДМИНИСТРАЦИЯ    СИБИРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО   РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.01.2023                                                                               № 7
п. Сибирский

Об утверждении плана мероприятия по приведению качества питьевой воды  в соответствии с установленными требованиями на территории Сибирского сельсовета на 2023 год
              В соответствии с Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении», Постановление Правительства РФ, № 641 от 29.07.2013 года «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» администрация Сибирского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по проведению качества питьевой воды в соответствии    с   установленными требованиями   на территории Сибирского  сельсовета (приложение).
2. Специалисту администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Ягур Л.А.) настоящее постановление:
2.1 опубликовать в периодическом печатном издании администрации Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибирской области газете «Муниципальные ведомости».
2.2. разместить на официальном сайте администрации Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибирской области.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Сибирского сельсовета
 Купинского района Новосибирской области                        О.С. Алексеева
                                                                                  Приложение к постановлению
администрации Сибирского сельсовета
от 10.01.2023 № 7

План мероприятий по проведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Сибирского сельсовета на 2023 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

Обследование сетей и трубопроводов  на утечку и её устранение

Очистка водопроводных колодцев от мусора, грязи

Замена насосов и автоматики

Проведение санитарной очистки участков около башен

Восстановление  ограждения санитарно- защитной зоны артезианской скважины в д.Алексеевка д.Куликовка, п. Сибирский

Ремонт водопроводной трассы водоразборных колонок

Анализ качества питьевой воды

подготовка к зимнему периоду

с 01.01.2023 по 31.12.2023

с 01.01.2023 по 31.12.2023

по мере выхода из строя

весенний период
( апрель,май)

Июль 2023

По мере потребности

Согласно программе производственного контроля качества воды

Осенний период (август-сентябрь)

Администрация
сельсовета

Администрация
сельсовета

Администрация
сельсовета

Администрация
Сельсовета

Администрация
сельсовета

Администрация
сельсовета

Администрация
сельсовета
Администрация
Сельсовета

Администрация
сельсовета
Администрация
Сельсовета

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А. Ягур.

[bookmark: _GoBack]

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте

2007 года.

п. Сибирский

1

7

.01.2023г.                                                                                                          № 0

2

Правов

ая

база

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИРСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА

НО

ВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0

9

.01.202

3

года

№ 2

п. Сибирский

Об утверждении стоимости 1кв.м. общей

площади по найму жилья,

расположенного на территории муниципального

о

бразования Сибирского

сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом

Сибирского

сельсовета

,

администрация Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВИЛА:

1.

Установить стоимость 1 кв. м

. общей площади по найму жилья

1

руб.

2.

Настоящее постановле

ние вступает в силу с 01.01.202

3

г и действует по 31.12.2

02

3

г в

соответствии с законом.

Глава Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

О.С. Алексеева

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023

г

№

6

п. Сибирский

Об утверждении плана проведения плановых проверок

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением т

рудового

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте    2007 года.   п. Сибирский   1 7 .01.2023г.                                                                                                          № 0 2   Правов ая  база   АДМИНИСТРАЦИЯ   СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА      НО ВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е            0 9 .01.202 3   года                                                                       № 2   п. Сибирский   Об утверждении стоимости 1кв.м. общей  площади по найму жилья,   расположенного на территории муниципального   о бразования Сибирского  сельсовета.          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом  Сибирского  сельсовета ,   администрация Сибирского сельсовета   Купинского района Новосибирской  области   ПОСТАНОВИЛА:     1.   Установить стоимость 1 кв. м . общей площади по найму жилья  1  руб.    2.   Настоящее постановле ние вступает в силу с 01.01.202 3 г и действует по 31.12.2 02 3 г в  соответствии с законом.       Глава Сибирского сельсовета     Купинского района Новосибирской области                                       О.С. Алексеева       АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     09.01.2023 г                                                                                                          №  6                                                                                                                                        п. Сибирский     Об утверждении плана проведения плановых проверок    при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением т рудового